
 

 1

D o d a t e k  č . 1  
Smlouvy o dílo 

„Obnova náměstí Jiřího z Poděbrad, Praha 3 – zpracování projektové dokumentace a 
zajištění výkonu autorského dozoru“ 

číslo smlouvy předchozího objednatele: 2020/00484/OOŽP  
číslo smlouvy nového objednatele: DIL/21/04/007953/2023 

 

I. 
Smluvní strany : 

Předchozí objednatel 
Městská část Praha 3 
se sídlem : Havlíčkovo náměstí 700/9, PSČ 130 00 Praha 3 - Žizkov 
IČO: 00063517 
DIČ: CZ 00063517, registrované dle § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu: 27-2000781379/0800 
zastoupeno: Jiřím Ptáčkem, MBA, starostou městské části 
 
Nový objednatel dle Protokolu č. PP/21/02/DEL1/2022 o předání a převzetí práv a závazků 
investora 
 
Hlavní město Praha 
se sídlem : Mariánské nám. 2, PSČ 110 01 Praha 1 
IČO: 00064581,  
DIČ: CZ 00064581, registrované dle § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění 
bankovní spojení: PPF banka a.s.,  
číslo účtu: 20028-5157998/6000 
zastoupeno: Ing. arch. Tomášem Veselým,  

        zástupcem ředitele Magistrátu pro sekci rozhodování o území,  
        pověřeným řízením odboru investičního  

(dále jako „Objednatel“) 
 a 
  
MCA atelier s.r.o. 
se sídlem : Dykova 51/1,  PSČ 101 00 Praha 10 
IČO: 27418634 
DIČ: CZ 27418634, registrované dle § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění 
bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
číslo účtu: 35-6408670267/0100 
zastoupeno: prof. Ing. arch. Miroslavem Cikánem, jednatelem 
(dále jako „Zhotovitel“) 
(dále společně jako „smluvní strany“) 

 
*MHMPXPNB9RJL* 

MHMPXPNB9RJL 



 

 2

II. 
Preambule 

 
1. Dne 11. 6. 2020 byla mezi zhotovitelem na straně jedné a Městskou částí Praha 3, jakožto 

objednatelem na straně druhé uzavřena smlouva o dílo „Obnova náměstí Jiřího z Poděbrad, 
Praha 3 – zpracování projektové dokumentace a zajištění výkonu autorského dozoru“ (č. 
smlouvy objednatele 2020/00484/OOŽP). 

2. Dne 7. 9. 2022 došlo mezi Hlavní městem Prahou, jakožto přejímajícím a novým objednatelem 
na straně jedné a Městskou částí Praha 3, jakožto předávajícím a předchozím objednatelem na 
straně druhé, k uzavření Protokolu č. PP/21/02/DEL1/2022 o předání a převzetí práv a závazků 
k investiční akci s názvem Obnova náměstí Jiřího z Poděbrad, který je přílohou č. 1 tohoto 
dodatku a kterým došlo mimo jiné ke vstupu nového objednatele do právního postavení 
Městské části Praha 3, vyplývajícího ze smlouvy o dílo, tedy do všech práv a závazků k akci 
„Obnova náměstí Jiřího z Poděbrad, Praha 3“, kterou objednatel povede pod novým názvem 
„Stavba č. 45568 Obnova náměstí Jiřího z Poděbrad“. 
 

III. 
Předmět dodatku 

 
1. Předmětem tohoto dodatku je úprava neukončeného smluvního vztahu mezi objednatelem a 

zhotovitelem v rámci zpracování projektové dokumentace a zajištění výkonu autorského 
dozoru související s výše uvedenou stavbou, která spočívá v obnově náměstí Jiřího z Poděbrad. 
Tato stavba byla na základě usnesení Rady HMP č. 1873 ze dne 31. 8. 2020 zařazena do 
rozpočtu hl. m. Prahy – INV MHMP jako stavba č. 45568 Obnova náměstí Jiřího z Poděbrad. 
 

2. Tímto dodatkem se upravuje čl. VII. CENA, ROZSAH PLNĚNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
smlouvy o dílo následovně: 

7.4. Smluvní strany se dohodly, že Zhotoviteli náleží za 1 hodinu výkonu autorského dozoru  
dle čl. III., odst. 3.2.4. smlouvy částka ve výši 550,- Kč bez DPH, 116,- Kč DPH, 666,- 
Kč včetně DPH. Celková maximální nepřekročitelná odměna za výkon Autorského 
dozoru nepřesáhne částku ve výši 2.600.000,00,-Kč bez DPH tj. 3.146.000,00,- Kč 
včetně DPH. 
Cena za výkon autorského dozoru je stanovena za období 33 měsíců. 
Pro výkon autorského dozoru, dle čl. III., odst. 3.2.4 smlouvy, jsou platné platební 
podmínky dle odst. 7.17 až 7.26 

 
7.5.  Smluvní strany se dohodly, že celková cena za Dílo dle tohoto dodatku činí částku ve 

výši 10.100.000,- Kč bez DPH, 2.121.000,- Kč DPH, 12.221.000,- Kč včetně DPH. 
(součet smluvních cen dle čl. VII. odst. 7.1. až 7.4. smlouvy). 

 
7.17 Cena za výkon autorského dozoru bude hrazena na základě dílčích měsíčních faktur a 

konečné faktury.  



 

 3

7.18 Dílčí měsíční faktury za výkon autorského dozoru budou vystavovány po ukončení 
každého kalendářního měsíce. Zhotovitel vypracuje vždy k poslednímu dni každého 
kalendářního měsíce výkaz provedených prací při výkonu autorského dozoru 
v příslušném kalendářním měsíci, s uvedením počtu odpracovaných hodin za jednotlivé 
práce včetně příslušné hodinové sazby za tyto práce, a s uvedením celkového počtu 
odpracovaných hodin a celkové ceny, na kterou vznikl zhotoviteli dle jeho názoru za 
daný měsíc nárok. Zhotovitel doručí objednateli tento výkaz vždy do 5 kalendářních dnů 
po skončení příslušného měsíce, k němuž se příslušný výkaz vztahuje. Objednatel tento 
výkaz písemně odsouhlasí do 10 pracovních dnů ode dne jeho obdržení nebo v téže lhůtě 
vznese písemné námitky proti výkazu. Jestliže objednatel výkaz písemně odsouhlasí, 
zhotovitel vystaví daňový doklad k úhradě příslušné měsíční úhrady dle výkazu 
schváleného objednatelem. Povinnou přílohou daňového dokladu bude písemné 
schválení příslušného výkazu provedených prací za daný měsíc objednatelem. Dnem 
uskutečnění zdanitelného plnění bude datum schválení příslušného výkazu provedených 
prací objednatelem. Zhotovitel je povinen účtovat DPH v zákonem stanovené výši platné 
v den uskutečnění zdanitelného plnění. 

 
7.19 Přílohou konečné faktury bude kromě výkazu provedených prací i oboustranně 

podepsaný Protokol o ukončení výkonu AD. Den uskutečnění zdanitelného plnění 
konečné faktury bude datum podpisu tohoto Protokolu. 

 
7.20 Cena za výkon autorského dozoru je sjednána včetně všech poplatků a veškerých dalších 

nákladů spojených s plněním této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že v ceně za výkon 
autorského dozoru jsou zahrnuty veškeré jeho náklady, které při plnění svých závazků 
dle této smlouvy nebo v souvislosti s tím vynaloží, vč. nákladů výslovně neuvedených, 
jejichž vynaložení musí zhotovitel z titulu své odbornosti předpokládat, a to i na základě 
zkušeností s realizací obdobných děl. V dohodnuté ceně jsou zahrnuty i režijní náklady, 
doprava, cestovné, ubytování, licence a další náklady, které patří k úplnému a 
bezvadnému plnění této smlouvy. 

 
7.21 Zhotovitel je oprávněn fakturovat objednateli pouze skutečně odpracovaný, vykázaný a 

objednatelem odsouhlasený celkový počet hodin výkonu autorského dozoru dle výkazu 
schváleného objednatelem dle čl. 7.18 tohoto dodatku. 

 
7.22 Oprávněně vystavená faktura – daňový doklad – musí obsahovat náležitosti daňového 

dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů i další náležitosti požadované objednatelem. Musí tedy obsahovat tyto údaje: 

 
- údaje objednatele, sídlo, IČO, DIČ 
- údaje zhotovitele, sídlo, IČO, DIČ 
- evidenční číslo daňového dokladu 
- bankovní spojení zhotovitele 
- datum vystavení daňového dokladu 
- datum uskutečnění zdanitelného plnění 
- rozsah a předmět fakturovaného plnění 
- číslo smlouvy 



 

 4

- kontrolní číslo (vyznačené vlevo nahoře na první straně smlouvy pod označením 
KČ) 

- číslo a název stavby, popř. číslo a název etapy 
- fakturovanou částku ve složení základní cena, DPH a cena celkem 
- zápis v obchodním rejstříku (číslo vložky, oddíl) 
- razítko a podpis oprávněné osoby zhotovitele, stvrzující oprávněnost, formální a 

věcnou správnost faktury 

7.23 Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na bankovní účet Zhotovitele uvedený 
v záhlaví tohoto dodatku, zveřejněný správcem daně způsobem umožňujícím dálkový 
přístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění. 

 
7.24 V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu a údaje uvedené 

v odstavci 7.22 tohoto článku, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli k odstranění 
vad nebo k doplnění. V takovém případě se začne počítat nová lhůta splatnosti dnem 
doručení opravené či oprávněně vystavené faktury. 

 
7.25 Veškeré faktury budou odeslány na adresu objednatele: Hlavní město Praha, Mariánské 

náměstí 2, 110 01 Praha 1. Faktury je možné doručit i osobně nebo kurýrem do podatelny 
Magistrátu hlavního města Prahy, Mariánské náměstí 2, Praha 1 nebo Jungmannova 
35/29, Praha 1 nebo datovou schránkou. Adresa datové schránky: 48ia97h. 

 
7.26 Splatnost faktur činí 30 dní od jejího doručení objednateli. Termínem úhrady se rozumí 

den odpisu platby z účtu objednatele. 
 
3. V ostatních ustanoveních, která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčená, zůstává Smlouva 

nezměněna. 
 
 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou 
tímto Dodatkem č. 1 výslovně dotčená, zůstávají beze změny v platnosti. 

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o 
smluvních stranách, předmětu Dodatku, číselné označení a datum jeho podpisu. Smluvní strany 
výslovně prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Smluvní strany dohody výslovně 
sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel. 



 

 5

3. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je podle zákona č. 106/1099 Sb., o poskytování 
informací, povinen poskytovat třetí osobě informace a souhlasí s tím, aby veškeré informace 
obsažené v tomto Dodatku byly bez výjimky poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. 

4. Dodatek nabývá platnosti dnem připojení platných uznávaných elektronických podpisů dle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen jako „zákon o službách vytvářejících důvěru“) obou Smluvních 
stran, příp. jejich zástupců, do tohoto Dodatku a všech jeho jednotlivých příloh, nejsou-li 
součástí jediného elektronického dokumentu (tj. všech samostatných souborů tvořících 
v souhrnu Dodatek), a to dnem připojení posledního z nich. 

5. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž toto uveřejnění 
zajistí Objednatel. Smlouvu je oprávněn uveřejnit v registru smluv též Zhotovitel, přičemž 
v takovém případě je o tom povinen Objednatele bez zbytečného odkladu uvědomit. 

6. Na důkaz svého souhlasu s obsahem Dodatku k němu Smluvní strany připojily své uznávané 
elektronické podpisy podle zákona o službách vytvářejících důvěru a určily, že tímto způsobem 
uzavřely Dodatek. 

7. Na základě usnesení Rady hl. m. Prahy č. 2537 ze dne 6. 11. 2023 – k návrhu na svěření 
nevyhrazených pravomocí Rady hl. m. Prahy Magistrátu hl. m. Prahy je uzavření tohoto 
Dodatku č. 1 v kompetenci ředitele zadávajícího odboru Magistrátu hl. m. Prahy. 

 
Příloha č. 1: 

• Protokol o předání a převzetí práv a závazků PP/21/02/DEL1/2022 ze dne 7. 9. 2022 

 

 

 

V Praze dne  V Praze dne 
  
Objednatel Dodavatel 
Ing. arch. Tomáš Veselý  
zástupce ředitele Magistrátu pro sekci 
rozhodování o území,  
pověřen řízením odboru investičního  
podepsáno elektronicky  

prof. Ing. arch. Miroslav Cikán 
jednatel MCA atelier s.r.o. 
podepsáno elektronicky 



MHMPXPHROOB5

Slejnopis č. /|

PROTOKOL č. PP/21/02/DEL 1/2022
o předání a převzetí práv a závazků investora (dále jen protokol)

Městská část Praha 3
sc sídleni: Havlíčkovo náměstí 9/7<MI, 130 00 Praha 3 
IČO: 00063517
zastoupená Jiřím Ptáčkem, starostou městské části 
(dále jen „předávající*4)

a

Hlavní město Praha
sc sídlem: Mariánské náměstí 2,110 0! Praha I 
IČO: 00064581
zastoupené Ing. Petrem Kalinou, MBA, ředitelem odboru investičního MHMP
(dále jen „přejímající44)

se níže uvedeného dne, mčsícc a roku dohodly 
takto:

1. Předávající

a) předává závazky
Obnova náměstí Jiřího z Poděbrad, kterou přejímající povede pod názvem stavby 
stavba č. 45568 Obnova náměstí Jiřího z Poděbrad s účinností ode dne podpisu 
tohoto protokolu, a to v plném rozsahu. Z uvedeného vyplývá, že ke dni podpisu tohoto 
protokolu vstupuje přejímající do všech práv a závazků předávajícího mající původ 
v investorské činnosti související s výše uvedenou stavbou.

k investiční akci:přejímajícímu prava a

b) při podpisu tohoto protokolu předává přejímajícímu veškeré doklady a dokumentaci 
předmětné stavby s tím, že soupis předaných dokladů a dokumentace je přílohou č. I 
tohoto protokolu. Přílohu č. 2 protokolu tvoří specifikace profinancovaných 
investičních nákladů stavby včetně kopií všech faktur. Přílohy č. 1 i 2 jsou nedílnou 
součástí tohoto protokolu.

c) sc zavazuje poskytnout přejímajícímu či jím zmocněnému subjektu bez odkladu veškerá 
vysvětlení a stanoviska k právním úkonům provedeným od zahájení přípravy stavby do 
data podpisu tohoto protokolu, pokud o ně přejímající v dalším průběhu své činnosti 
požádá.

d) se zavazuje poskytnout nezbytnou součinnost pro plynulý přechod investorské činnosti 
na přejímajícího.

c) má nárok na informace od přejímajícího o všech důležitých okolnostech týkajících sc 
předmětu předání a převzetí, a to až do právní moci kolaudačního rozhodnutí.



2. Přejímající

a) přejímá od předávajícího práva a závazky k investiční akci: 
Obnova náměstí Jiřího z Poděbrad, kterou přejímající povede pod názvem stavby 
stavba ř. 45568 Obnova náměstí Jiřího z Poděbrad s účinnosti ode dne podpisu 
tohoto protokolu, a to v plném rozsahu, z čehož vyplývá, že ke dni podpisu tohoto 
protokolu vstupuje do všech práv a závazků předávajícího mající původ v investorské 
činnosti související s výše uvedenou stavbou.

b) přejímá od předávajícího veškeré doklady a dokumentaci týkající se předmětné stavby 
v rozsahu čl. 1. odst. b).

c) si vyhrazuje právo požadovat od předávajícího bezodkladná vysvětlení a stanoviska 
k právním úkonům provedeným předávajícím od zahájeni přípravy stavby do data 
podpisu tohoto protokolu.

d) má právo vyžadovat od předávajícího nezbytnou součinnost pro plynulý přechod 
investorské činnosti na přejímajícího.

e) se zavazuje až do právní moci kolaudačního rozhodnuti informovat předávajícího o 
všech důležitých okolnostech týkajících se předmětu předáni a převzetí, pokud si 
předávající o informace písemně požádá.

3. Obsah tohoto protokolu může být měněn či doplňován pouze písemnými dodatky.

4. Protokol je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž dva stejnopisy obdrží předávající a čtyři 
stejnopisy obdrží přejímající.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Protokol přečetly, že rozumí jeho obsahu a smyslu, žc 
je projevem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy svých 
oprávněných zástupců.

6. V souladu s ustanovením § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním mčstč Praze, ve znění 
pozdějších předpisů, tímto předávající potvrzuje, žc stavba byla do rozpočtu INV MHMP 
zařazena na základě Usnesení Rady hlavního města Prahy č. 1873 ze dne 31.8. 2020.

č. 1 Soupis předaných dokladů a dokumentace
č. 2 Specifikace profmancovaných investičních nákladů stavby

Příloha:

2-o ll...V Praze dne •fí

předávající 
Jiří Ptáček 

starosta MČ Praha 3 itel odboru investičního ■ 
Magistrátu hlavního města Prahy





2

• Zbývá k* úhradě: autorský dozor dle odpracovaných hodin, dle smlouvy 
Zhotoviteli náleží za 1 hodinu výkonu autorského dozoru dle čl. 111., odst. 
3.2.4. této smlouvy částka ve výši 550,- Kč bez DPH, 116,- Kč DPH, 666,- 
Kč včetně DPH.

III. Doklady ke stavbě

1. Obnova náměstí Jiřího z Poděbrad, dokumentace k provedení a zadám stavby - 5 pare 
+ elektronická verze

2. 1 paré DSP ověřené OV + originály stanovisek + elektronická verze
3. Obnova náměstí Jiřího z Poděbrad, dokumentace k územnímu řízeni — 2 paré + 

originály stanovisek k DUR *• elektronická verze
4. PD k územnímu souhlasu „Elektropřípojka do trafostanice** - l paré + elektronická 

verze
5. Rozhodnutí o umístění stavby vydané Odborem výstavby ÚMČ Praha 3 spisová 

značka S UMCP3 070917/2016/3, značka OV/1270/16/Souč-z pod číslem jednacím 
UMCP3 082960/2016 ze dne 25.8.2016, nabylo právní moci 5.10.2016.

6. Stavební povoleni vydané Odborem dopravy ÚMČ Praha 3 spisová značka S UMCP3 
236616/2021, značka OD/1069/21/Ku vydané pod číslem jednacím UMCP3 
321423/2021 ze dne 27.8.2021, nabylo právní moci 30.9.2021.

7. Stavební povoleni vydané Odborem výstavby ÚMČ Praha 3 spisová značka S UMCP3 
236628/2021, značka: OV/1190/21/Kir pod číslem jednacím UMCP3 284378/2021 ze 
dne 26.72021, nabylo právní moci 25.8.2021.

8. Stavební povoleni vydané Odborem komunikací a pozemních drah. Oddělení 
speciálního stavebního úřadu, MHMP spisová značka S-MHMP 821436/2021 ze dne 
30.11.2021 pod číslem jednacím MHMP 1934798/2021, nabylo právní moci 
24.12.2021.

9. Územní souhlas s názvem „Elektropřípojka do trafostanice1* vydané Odborem 
výstavby ÚMČ Praha 3 spisová značka SUMCP3 459244/2021/2, značka 
OV/2400/21/Mk pod číslem jednacím UMCP3 023402/2022, nabylo právní moci 
26.1.2022.

10. Cenový propočet z roku 2019-1 paré
11. Prezentace projektu z roku 2019 - elektronicky
12. Vizualizacc projektu z roku 2021 - elektronicky

Datum: 1 1 -G4*

Převzal:Předal: ? \n

Městská část Praha 3 
Jiří Ptáček, starosta

H







Ios
o>
tO

n oo n s o a|4 £
■o-g 2 53 I
o§g

O3 n
co 3 33^ V, SK §** Í5Í l

c. 5?r o■wQ
■o ISS' < 3 o■S 3 8* K

v^; */• •l — UJ

§5'a
N C* £
2: S. ^ 
§* w o 

•< S O

c 5to
•' n < 

» N
n>«••o n«
R*r—sr £.£5 8. o cí =r 83 3.fř« Ci'

w
UJ

ca.
p> o 
i 1/1%

qr- cSi/:
O 3. 3m
1 g 82. Žř8 o*

7T s-=7.
!=•ga n7T

O

I ■2.ao
R 7T

fí

I3s- o sa
H
O
*«=•n>O

f—
C
o

ll
^8
- 3
B3 T3

3til
ll

T3 to
3. & 
< "2. 
* §

t/>

|ls|

I!
3 řo* a




		2024-02-15T19:40:39+0000


		2024-02-20T11:27:21+0100
	Ing. arch. Miroslav Cikán




